SCRIPTA

Numéro Scripta : 1936

Auteur(s) : Guillaume du Hommet [particulier]

Bénéficiaire(s) : Longueville-sur-Scie, Sainte-Foy (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1093-1179]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume du Hommet confirme aux moines de Longueville l'église d'Auppegard, les dîmes du parc d'Auppegard, les terres qu'ils possèdent au dit lieu du don du comte Giffard et différents droits et franchises dans les bois du Héron et de Baons.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Le Cacheux Paul, *Chartes du prieuré de Longueville, de l'ordre de Cluny, au diocèse de Rouen, antérieures à 1204*, Rouen-Paris, Société de l'histoire de la Normandie, 1934, n° XXIV, p. 34-36.

Dissertation critique

Guillaume du Hommet ne prenant point dans cet acte le titre de connétable de Normandie, la date doit être antérieur à 1179, l'année où il succéda à son père Richard comme connétable, charge héréditaire dans sa famille (LE CACHEUX, p. 34, n. 1).

Texte établi d'après a

Sciant tam presentes quam futuri quod ego Willelmus de Humetis concessi et presenti carta mea in puram et perpetuam elemosinam confirmavi deo et monachis Sancte Fidis de Longavilla pro salute anime mee et antecessorum meorum ecclesiam Sancti Petri de Apegardo cum omnibus pertinentiis suis, quam ecclesiam prefati monachi habent ex dono comitis Giffardi et antecessorum suorum. Volo autem et firmiter precipio quatinus dicti monachi eandem ecclesiam absque contradictione et presentationis reclamazione libere et quiete habeant et imperpetuum possideant. Decimas autem tocius parci de Apegardo, quicumque terras excoluerit, eis concedo, ut absque impedimento et contradictione eas in perpetuum habeant. Confirmo autem eis totam terram quam habent apud Apegardum de dono comitis Giffardi et antecessorum suorum. Volo autem et firmiter precipio quod idem monachi libere et quiete consuetudines suas totas et quietantias suas in bosco meo de Wadone habeant sicut in tempore comitis Giffardi ex dono suo melius habuerunt. Confirmo autem eis essardia sua tota que ipsi habent in bosco suo de Horondis, ut ea absque contradictione et impedimento sepelieti monachi in perpetuum possideant. Confirmo autem eis herbagium suum, pasnagium, pasturagium, herbergagium, ligna ad ignem et ceteras consuetudines totas in bosco de Wadone, quas consuetudines et quietantias comes Giffardus eis dinoscitur concessisse. Prohibeo autem heredibus meis, familis et ballivis quod non vexent aut vexari permittant predictos monachos super hac concessione mea et confirmatione. Hiis testibus Radulfo de Airello, Willelmo clerico de Apegardo, Willelmo Durbec, Willelmo de Campo Rotundo, Ricardo de Groci, Heriberto de Veiocis, Radulfo de